
Uchwała Nr XXI/171/2012 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 23 sierpnia 2012 roku 

 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592, ze zm.), art. 231 oraz art. 236 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego             
(t. j. Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071 ze zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Lęborskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi Pana 

Adama Jankowskiego na postępowanie  Starosty Lęborskiego w sprawie decyzji              

nr 440/12 z dnia 27 czerwca 2012 roku o pozwoleniu wodnoprawnym na budowę 

retencyjnego zbiornika wodnego-rekreacyjnego na działce nr 503/19 obręb Nowa 

Wieś Lęborska. 

 
§ 2 

 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania skargi do organu 

właściwego do jej rozpatrzenia, jak w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 19 lipca 2012 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego 

wpłynęła skarga Pana Adama Jankowskiego na postępowanie Urzędu Starosty        

w sprawie decyzji nr 440/12 z dnia 27 czerwca 2012 roku. 

Na podstawie § 38 ust. 6 Statutu Powiatu Lęborskiego Przewodniczący Rady 

pismem z dnia 20 lipca 2012 roku przekazał skargę do Komisji Rewizyjnej celem 

przygotowania Radzie Powiatu Lęborskiego propozycji jej rozstrzygnięcia.  

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 17 sierpnia 2012 roku uczestniczył 

Pan Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski oraz Pani Violetta Kurkiewicz-

Zajączkowska – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska. Udzielono szczegółowych 

wyjaśnień dotyczących kwestii poruszonych w skardze oraz przedstawiono tok 

postępowania w przedmiotowej sprawie. Z udzielonych informacji wynika, iż skarga 

dotyczy postępowania administracyjnego wszczętego na wniosek Państwa Danuty    

i Jacka Richert o wydanie decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym na budowę 

retencyjnego zbiornika wodnego-rekreacyjnego na działce nr 503/19 obręb Nowa 

Wieś Lęborska. W sprawie tej wydano w dniu 27 czerwca 2012 roku decyzję           

nr 440/12 od której Pan Adam Jankowski złożył odwołanie do Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. W dniu 16 lipca 2012 roku 

Starosta Lęborski wysłał powyższe odwołanie wraz z kompletem dokumentów do 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, informując, iż 

wyżej wymieniony nie jest stroną postępowania. Do dnia 17 sierpnia 2012 r. 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku nie zajął stanowiska w sprawie. 

Zgodnie z art. 234 pkt 1 i 2 Kodeksu postępowania administracyjnego           

(t. j. Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071 ze zm.) jeżeli w sprawie toczy się 

postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę musi być rozpatrzona    

w toku postępowania, a skarga pochodząca od innych osób będzie stanowić 

materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu.       

W takim przypadku organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ 

uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się 

postępowanie (art. 236 k.p.a.). 

Biorąc powyższe pod uwagę organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest  

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku.  

Dlatego też podjęcie uchwały o niniejszej treści jest uzasadnione. 

 

 


